



## STAROSTA GRYFIŃSKI

Gryfino, dnia 20 marca 2025 r.

BRZ.0003.9.2025

### Interpelacja Nr 9/25

*Pan Kamil Frelichowski  
Radny Rady Powiatu w Gryfinie*

Dotyczy: Wiedzy Zarządu Powiatu dotyczącej zaawansowania realizacji koncepcji dostaw ciepła dla miasta Gryfina w tym jednostek organizacyjnych powiatu w kontekście uchwały nr 126/25 Zarządu Powiatu z dnia 13 lutego 2025 r.

W odpowiedzi na Pana Radnego interpelację z dnia 6 marca 2025 r. złożoną do Zarządu Powiatu na IX Sesji Rady Powiatu informuję, że PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., pismem z dnia 28 lutego 2025 r. znak: WS/21/2025/W, odpowiedziała na stanowisko Zarządu Powiatu Gryfińskiego wyrażonego w sprawie zaprzestania działalności koncesjonowanej Elektrowni Dolna Odra.

Ww. odpowiedzi PGE S.A. wskazała, „*że Spółka PGE Gryfino Dolna Odra, należąca do Grupy Kapitałowej PGE, zrealizowała budowę nowych bloków gazowo-parowych, jako fundamentu procesu transformacji energetycznej, w tym dekarbonizacji polskiego podsektora wytwórczego w regionie zachodniopomorskim. W 2024 r. przekazano do eksploatacji dwa nowe bloki gazowo-parowe o łącznej mocy ponad 1,3 GW, które zapewniają stabilność systemu elektroenergetycznego oraz stanowią odtworzenie mocy wytwórczych w regionie*”.

Jednocześnie PGE S.A. we wskazanej odpowiedzi z dnia 28 lutego 2025 r. podkreśliło, że „*wyłaczenie z eksploatacji węglowych jednostek wytwórczych w Elektrowni Dolna Odra nie będzie miało wpływu na zapewnienie bezpieczeństwa dostaw ciepła dla mieszkańców Gryfina oraz okolicznych przedsiębiorców. Grupa kapitałowa PGE opracowała alternatywny plan zapewnienia warunków dostaw ciepła odbiorcom w okresie przejściowym, tj. od daty wyłączenia bloków energetycznych do uruchomienia wariantu docelowego dostaw ciepła, tj. budowy w ramach PGE nowego układu ciepłowniczego.*”

Ponadto, żadna z jednostek organizacyjnych powiatu, spółek, zakładów budżetowych nie otrzymała informacji lub wypowiedzenia umowy w zakresie dostaw ciepła.

Starosta  
mgr Ewa Dudar

### Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Obsługi Rady i Zarządu – w/m
3. OŚ – w/m

Sporządziła: Marta Stasiorek  
Akceptacja: Patrycja Gągorek-Iwasyszyn